技术研发中心

建设项目
研发 是 否 6,702.44 393.17 3,596.56 53.66

2025 年

10 月
否 否 注② 不适用 / 否

不适

用

合计 / / / / 50,433.89 1,720.05 39,673.93 / / / / / 1,655.76 / / /

注①：智能化气体绝缘环网柜设备及系列产品扩产建设项目：根据外部整体经济形势、市场需求变化及公司经营开拓等实际情况，为降低经营风险

和成本，本着稳健经营的发展策略和资金效益最大化的原则，公司根据业务开拓进程和生产需求，优化各项资源配置，充分考虑公司所面临的实际情况，

适时稳妥推进项目投入。

注②：技术研发中心建设项目：根据项目当前的建设进度以及公司经营的实际需求和运营效益，公司对项目的整体建设进度进行合理调整。后续，

公司将结合考虑宏观经济形势、外部市场环境的变化以及公司业务发展的实际情况，妥善安排研发中心项目后续投入进度。

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

万控智造股份有限公司 2025 年半年度报告

28 / 155

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2025年 4月 24日 15,000.00 2025年 4月 24日 2026年 4月 23日 13,200.00 否

其他说明

报告期末现金管理余额指现金管理的本金，不包括现金管理产生的利息或收益。除上述现金

管理余额外，报告期内公司募集资金存在协定存款，该部分资金系活期性质，随用随取，不存在

资金划付或赎回情况。

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

送

股

公

积
其他 小计 数量

比例

(%)

万控智造股份有限公司 2025 年半年度报告

29 / 155

新

股

金

转

股

一、有限售条件股

份
315,261,465 78.62 0 0 0 -309,678,373 -309,678,373 5,583,092 1.39

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 315,261,465 78.62 0 0 0 -309,678,373 -309,678,373 5,583,092 1.39

其中：境内非国有

法人持股
264,112,909 65.86 0 0 0 -258,529,817 -258,529,817 5,583,092 1.39

境内自然

人持股
51,148,556 12.76 0 0 0 -51,148,556 -51,148,556 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
85,738,535 21.38 0 0 0 309,678,373 309,678,373 395,416,908 98.61

1、人民币普通股 85,738,535 21.38 0 0 0 309,678,373 309,678,373 395,416,908 98.61

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 401,000,000 100.00 0 0 0 0 0 401,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会于 2022 年 2 月 10 日出具的《关于核准万控智造股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2022]302 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次

向社会公众发行人民币普通股 6,000 万股，于 2022 年 3 月 10 日在上海证券交易所主板挂牌上市，

公司首次公开发行股票后的总股本为 401,000,000 股。2025 年 3 月 10 日，万控集团等 14 名公司

股东合计持有的 309,678,373 股公司首次公开发行限售股份因限售期满解除限售并上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

万控智造股份有限公司 2025 年半年度报告

30 / 155

售股数

万控集团有限公

司
232,493,436 232,493,436 0 0 IPO 限售股 2025.03.10

宁波万控润鑫企

业管理合伙企业